serviço de troca de modulo de injeção; modulo 
carroceria; modulo de ABS, airbag; painel de instrumentos; radio; 
sistema elétrico de direção e chicotes; confecção de chave codificada; e 
demais reparos necessários para pleno funcionamento do veículo.  
VALOR ESTIMADO: R$ 20.266,66(vinte mil duzentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos) 

Serviço 01 

02 

Valor estimativo para Peças para serviços de recuperação completa do 
veículo marca: chevrolet; modelo: ONIX 10MT JOYE; cor: branca; placa: 
PPV 1001; combustível: álcool/gasolina; chassi: 9bgkl48u0jb157937,

[...]

modulo de ABS, airbag; painel de instrumentos; radio; 

Peças 01 

Item Descrição Unidade Quantidade 

sistema elétrico de direção e chicotes; confecção de chave codificada; e 
demais reparos necessários para pleno funcionamento do veículo. 
VALOR ESTIMADO:R$ 15.000,00(quinze mil reais)  

Regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

Valor máximo estimado para contratação: R$ 35.266,66(trinta e cinco mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta 
e seis centavos)  

5. LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 
5.1. Local de Execução 
Os serviços serão executados nas instalações da CONTRATADA, devendo o veículo ser: 

• Retirado nas dependências do SAAE: Largo Emilio David, sn, centro – Vargem Alta-ES

[...]

O pagamento será realizado após a execução integral do serviço, mediante apresentação de Relatório de Prestação 
do Serviço discriminando as horas e serviços executados, nota fiscal e atesto da fiscalização do SAAE. 

12- ESTIMATIVA DE VALOR 
Valor máximo estimado para contratação: R$ 35.266,66(trinta e cinco mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta 
e seis centavos)  

13 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Contratação realizada com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, em razão de situação emergencial que 
compromete a continuidade de serviço público essencial e a segurança sanitária.